鲁护会字[2016] 24 号

★
关于召开第七届海峡护理论坛的通知

各省市护理学会及有关单位：

为了适应新形势下医疗卫生事业的发展，加强海峡两岸护

理专业学术交流，提高护理品质，提升专业内涵，促进海峡两

岸护理领域创新与合作。由山东省护理学会、福建省护理学会、

江西省护理学会、台湾护理学会、台湾护理管理学会、台湾护

理人员艾滋病防治基金会等联合主办,河南省护理学会协办，以

“融合、引领、创新、拓展”为主题的“第七届海峡护理论坛”

在济南召开。届时将邀请大陆及台湾地区知名护理专家同台进

行专题演讲，两岸护理工作者将共同进行论文交流及护理热点

问题研讨，欢迎广大护理同仁积极参会并投稿。现将有关事宜

通知如下：

一、会议时间

2016 年 10 月 20-23 日，20 日全天报到，23 日下午会议结

束后撤离。

二、会议地点

济南鸿腾国际大酒店（山东省济南市工业北路与奥体中路

交叉口），总台电话：0531-58909999。

三、参会人员

1.各级卫生行政部门主管护理工作人员；

2.护理教育工作者及临床护理人员；

3.医院院长、护理部主任、护士长等管理者。

四、会议内容

（一）主题会场

1.新形势下护理健康发展与管理新思路；

2.“十三五”时期护士角色定位与服务领域探讨；

3.国内外养老护理、社区护理的新进展与应对策略；

4.护理管理新思路、护理新技术新方法。

（二）专题会场

专题讲座 1：两岸循证护理与临床实践；

主题沙龙 2：两岸护理信息化在护理工作中的应用；

学术交流 3：两岸专科护理人才培养与发展；

专家访谈 4：慢病与老年病护理模式探讨；

专题交流 5：艾滋病护理工作坊。

五、征文内容

1.临床护理

（1）护理实践与创新；

（2）危急重症护理；

（3）创伤护理；

（4）老年病与慢性病护理；

（5）癌症护理；

（6）社区护理实践；

（7）循证实践护理；

（8）艾滋病护理。

2.护理教育

（1）护理教育创新与改革；

（2）护理专科护士培养；

（3）护理教育管理改革。

3.护理管理

（1）护理管理创新；

（2）护理人力资源管理；

（3）护士角色定位与未来；

（4）护理质量与安全；

（5）护理科学研究；

（6）护理信息化管理。

六、征文要求及投搞方式

1.来稿为未公开发表及会议交流的论文，要求具有科学性、

实用性、先进性，重点突出，文字力求准确、精炼、通顺，全

文不超过 3000 字，四段式中文摘要不超过 300字（宋体 14 号，

包括目的、方法、结果及结论，关键词 3-5 个），英文摘要不超

过300字（Times New Roman 12号，Title, Author, Institution,

Purpose, Methods, Results, Conclusion, 3-5 Key Words）。

2.稿件为 A4 规格，文章一律用 Microsoft Office 软件编

辑，横式书写，页边距上下各 2.5cm、左右各 2.1cm，1.5 倍行

距。论文编排顺序为：文章题目、作者姓名、工作单位、摘要、

正文。请自留底稿，恕不退稿。

3.大会只接收网上投稿的论文，不接受 Email 和纸质投稿，

请登录 http://7hxhl.medmeeting.org，点网上论文投稿，先注

册系统用用户，按照网上提示进行网上投稿，投稿截止时间：

2016 年 9 月 10 日。

4.大会工作组将组织专家对收到的论文统一审稿，通过的

论文将收录大会论文集并通知投稿人参会，优秀论文投稿人参

与大会交流。来稿时请注明第一作者详细联系地址、邮编、联

系电话和 Email 地址。

七、壁报展示

参加壁报交流的论文，请自行制作 80cm(宽)×120cm(高)

的壁报。作者在报到后按照秘书处要求到指定地点自行张贴。

八、参观交流

参观山东省立医院东院和山东中医药大学护理学院教研

室。

九、会议注册、费用及其他事项

参会人员每人缴纳注册会议费人民币 800 元，网上注册交

费或现场交费。食宿统一安排，住宿费、交通费回单位报销。

1.网上注册及交费：会议开通网上注册系统，请登陆大会

网站 http://7hxhl.medmeeting.org，点击“网上注册”按钮，

进行会议注册、个人交费和酒店预订的网上提交。如没有投稿

或者从未注册过，请先注册系统新用户，然后登陆系统进行会

议注册和酒店预定的网上提交。

2.酒店住宿：大会秘书处在酒店作了预订并商定了会议价

格。需要预订住宿的代表务必于 10 月 7日前网上填写注册表并

选择需要入住的酒店。如需取消预订，务必在 10 月 10 日前以

传真或 EMAIL 通知大会秘书处，住宿费：单人间人民币 340 元/

间/天，标准间人民币 340元/2床/天。

3.乘车路线：济南火车站：步行至天桥南乘坐 118 路在花

园路历山路站下车，乘坐 106 路在工业北路奥体中心站下车即

可。

济南长途汽车站：乘坐 K57 在工业北路奥体中路站下车即

可。

十、联系方式

1.山东省护理学会 李 婷 17866603770

白玉静 18678783357

2.电 话 及 传 真 0531－88955796

3.电 子 邮 箱 hxltsd2016@163.com

山东省护理学会

2016 年 4 月 18 日

山东省护理学会办公室 2016年4月18日印发